РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ    ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования-

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «14» марта 2023 года    № П-69/23
рп. Маркова

	О проведении аукциона по продаже земельных участков

В целях эффективного использования земельных ресурсов поселка Маркова, руководствуясь статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 11, 39.1, 39.2, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона                                            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марковского муниципального образования, администрация Марковского муниципального образования
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый по составу участников аукцион по продаже земельных участков по пяти лотам:
Лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 38:06:150750:2085, площадью 2135 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, 26-й км автодороги Иркутск-Падь Мельничная, садоводческое некоммерческое товарищество «Березка-2», уч. 166-167, с видом разрешенного использования «ведение садоводства 13.2». Начальную цену продажи установить в размере кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области                            от 25 ноября 2022 года № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области» (далее – Постановление № 924-пп) – 576663 (пятьсот семьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек, размер задатка установить в размере 20 процентов от начальной стоимости – 115332 (сто пятнадцать тысяч триста тридцать два) рубля 70 копеек, шаг аукциона установить в размере 3 процентов от начальной стоимости – 17299 (семнадцать тысяч двести девяносто девять) рублей 91 копейка;

Лот № 2: земельный участок с кадастровым номером 38:06:150750:2086, площадью 2161 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, 26-й км автодороги Иркутск-Падь Мельничная, садоводческое некоммерческое товарищество «Березка-2», уч. 178-179, с видом разрешенного использования «ведение садоводства 13.2». Начальную цену продажи установить в размере кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной Постановлением № 924-пп – 583686 (пятьсот восемьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят шесть) рублей 10 копеек, размер задатка установить в размере 20 процентов от начальной стоимости – 116737 (сто шестнадцать тысяч семьсот тридцать семь) рублей 22 копейки, шаг аукциона установить в размере 3 процентов от начальной стоимости – 17510 (семнадцать тысяч пятьсот десять) рублей 58 копеек;

Лот № 3: земельный участок с кадастровым номером 38:06:150750:10813, площадью 700 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, 5 км Западнее д. Новогрудинина, садоводческое некоммерческое товарищество «Флора», ул. Центральная, участок № 261а, с видом разрешенного использования «ведение садоводства 13.2». Начальную цену продажи установить в размере кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной Постановлением № 924-пп – 191058 (сто девяносто одна тысяча пятьдесят восемь) рублей, размер задатка установить в размере 20 процентов от начальной стоимости – 38211 (тридцать восемь тысяч двести одиннадцать) рублей 60 копеек, шаг аукциона установить в размере 3 процентов от начальной стоимости – 5731 (пять тысяч семьсот тридцать один) рубль 74 копейки;

Лот № 4: земельный участок с кадастровым номером 38:06:150750:10829, площадью 1012 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, 5 км Западнее д. Новогрудинина, садоводческое некоммерческое товарищество «Флора», ул. Солнечная, участок № 376, с видом разрешенного использования «ведение садоводства 13.2». Начальную цену продажи установить в размере кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной Постановлением № 924-пп – 276215 (двести семьдесят шесть тысяч двести пятнадцать) рублей 28 копеек, размер задатка установить в размере 20 процентов от начальной стоимости – 55243 (пятьдесят пять тысяч двести сорок три) рубля 6 копеек, шаг аукциона установить в размере 3 процентов от начальной стоимости – 8286 (восемь тысяч двести восемьдесят шесть) рублей 46 копеек;

Лот № 5: земельный участок с кадастровым номером 38:06:010701:4014, площадью 65122 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в районе 15 км автодороги М-55 слева, с видом разрешенного использования «для ведения садоводства». Начальную цену продажи установить в размере кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной Постановлением № 924-пп – 16106624 (шестнадцать миллионов сто шесть тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля 26 копеек, размер задатка установить в размере 20 процентов от начальной                   стоимости – 3221324 (три миллиона двести двадцать одна тысяча триста двадцать четыре) рубля 85 копеек, шаг аукциона установить в размере 3 процентов от начальной стоимости – 483198 (четыреста восемьдесят три тысячи сто девяносто восемь) рублей 73 копейки.
2. Аукцион провести в электронной форме на электронной площадке РТС-тендер по адресу: https://www.rts-tender.ru/.
3. Отделу управления муниципальным имуществом управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования:

1) не менее чем за 30 (тридцать) дней до дня проведения аукциона обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в газете «Жизнь Маркова» и размещение извещения о проведении аукциона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Марковского муниципального образования http://markovskoe-mo.ru/, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, http://torgi.gov.ru/, на электронной площадке РТС-тендер по адресу: https://www.rts-tender.ru/;
2) провести аукцион по продаже земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в течение 3 (трех) месяцев со дня подписания настоящего Постановления;

3) заключить договоры купли-продажи земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, с победителями аукциона в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Марковского

муниципального образования                                                        Т. С. Макаревич
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы

   Т.А. Валиева

Начальник управления градостроительства,

земельных и имущественных отношений

администрации                                                                                        А.С. Казарян

Начальник отдела управления
муниципальным имуществом

администрации                                                                                      Д.М. Олейник
Исполнитель:

Главный специалист отдела

муниципальным имуществом

администрации                                                                                 О.С. Шипицына